

Ochotnicza Straż Pożarna
we Wrzącej Wielkiej
Wrząca Wielka 98
62-600 Koło

Wrząca Wielka, 21 września 2021 r.

ZP.2.2021

wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

„Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wrząca Wielka”

prowadzonego przez Ochotniczą Straż Pożarną we Wrzącej Wielkiej
nr ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00179833/01 z dnia: 14.09.2021 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zamawiający udziela wyjaśnień do treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udzielając wyjaśnień, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), wprowadza zmiany do SWZ.

Pytanie:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem osi przedniej?

Uzasadnienie: Możliwość odłączenia napędu osi przedniej w tej klasie pojazdów istnieje wyłącznie w przypadku podwozia marki MAN. Tym samym Zamawiający w sposób nieuzasadniony ogranicza konkurencję i narzuca wykonawcom jedyne podwozie jakie mogą zastosować.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem osi przedniej.

Pytanie:

2. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z mechanicznym zawieszeniem osi tylnej?

Uzasadnienie: Zamawiający kupuje samochód, który będzie obciążony przez prawie cały czas jego eksploatacji maksymalną masą całkowitą zbliżoną do masy dopuszczalnej określonej przez producenta podwozia bazowego. Oznacza, to że podwozie musi być wzmocnione i o odpowiednio dużej żywotności, która pozwoli na eksploatację pojazdu co najmniej przez kilkanaście lat. Powszechnie wiadomo, że zawieszenie pneumatyczne jest mniej wytrzymałe od mechanicznego, łatwiej ulega uszkodzeniom, a jego ewentualna naprawa jest dużo droższa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści dostarczenia pojazdu z mechanicznym zawieszeniem osi tylnej.

Pytanie:

3. Czy Zamawiający dopuści inną formę oświetlenia dalekosiężnego niż belka z reflektorami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innej formy oświetlenia niż wskazana w SWZ.

Pytanie:

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by 4 miejsca dla załogi wyposażone były w dwupunktowe pasy bezpieczeństwa?

Uzasadnienie: prezentowane rozwiązanie jest równoważnym do opisanego przez Zamawiającego i równie bezpiecznym dla członków załogi. Przepisy dopuszczają stosowanie dwupunktowych pasów bezpieczeństwa, a oferowany samochód posiada świadectwo dopuszczenia CNBOP oraz komplet dokumentów pozwalających na jego rejestrację i dopuszczenie do ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, by 4 miejsca dla załogi wyposażone były w dwupunktowe pasy bezpieczeństwa.

Pytanie:

5. Czy Zamawiający dopuści, by drabina wejścia na dach umieszczona była po prawej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, by drabina wejścia na dach umieszczona była po prawej stronie.

Pytanie:

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych na wyposażenie – szczegółowy sposób rozwiązania zostanie ustalony z użytkownikiem na etapie realizacji?

Uzasadnienie: w przypadku zastosowania regału obrotowego cały ciężar zamocowany na półce kumulowany jest w jednym punkcie jakim jest oś obrotu. Cechą typową regałów jest opadnięcie elementu po pewnym czasie użytkowania. Półki zamontowane na prowadnicach gwarantują równomierne rozłożenie ciężarów w zabudowie, co przekłada się na większą trwałość.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych.

Pytanie:

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z oświetleniem pola pracy w formie trzech skutecznych lamp zamiast listwy LED nad żaluzjami?

Uzasadnienie: prezentowane rozwiązanie jest rozwiązaniem równoważnym do opisanego, gdyż podobnie jak listwa LED, ma na celu zapewnienie oświetlenia pola pracy. Pragniemy zauważyć, że oświetlenie punktowe LED z wykorzystaniem kloszy z soczewką zniweluje działanie

mniej skutecznej listwy LED oraz nie jest tak bardzo podatne na uszkodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z oświetleniem pola pracy w formie trzech skutecznych lamp zamiast listwy LED nad żaluzjami.

Pytanie:

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez dodatkowego oświetlenia nad drzwiami kabiny, a funkcję doświetlenia skutecznie zapewniają lampy zamocowane pod schodami wejściowymi? Uzasadnienie: Lampa nad wejściem wpływa na szerokość kabiny i jako taki element jest narażony na uszkodzenie. Proponujemy dodatkową lampę zamontowaną pod drzwiami kabiny co powoduje mniejszy dyskomfort podczas wchodzenia do ciemnej przestrzeni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu bez dodatkowego oświetlenia nad drzwiami kabiny.

Pytanie:

9. Czy Zamawiający dopuści pojazd z zbiornikiem wody o pojemności 3000l?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z zbiornikiem wody o pojemności 3000l.

Pytanie:

10. Czy Zamawiający dopuści pojazd z autopompą o nieznacznie mniejszej wydajności:
2846 l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa dla głębokości ssania 1,5 m
429 l/min. przy ciśnieniu 4 MPa?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści pojazdu z autopompą o mniejszej wydajności niż wskazana w SWZ.

Pytanie:

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie masztu z reflektorami o mocy min. 180W każdy? Uzasadnienie: proponowane rozwiązanie pozwoli na uzyskanie większego strumienia świetlnego (36 000 lm) przy jednoczesnym mniejszym poborze mocy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie masztu z reflektorami o mocy min. 180W każdy.

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert

Rozdział 15 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/osp_wrzacawielka na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania o numerze ZP.2.2021 w myśl Ustawy PZP na

stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 24.09.2021r. do godziny 10.00.**”

Rozdział 15 ust. 7 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24.09.2021r. o godzinie 10.15.**”

Rozdział 12 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 23.10.2021 roku**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

W związku, że powyższe zmiany SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Prezes
Ochotniczej Straży Pożarnej
we Wrzącej Wielkiej

Stanisław Głowczyński